i Dent. 22.5.

Viro autho-
ritas Mul-
ieri debetur
subiectio.i 2. Mach. 7.
ii.< Gen. 2. 13.
Mulier for-
tu, vir non
sit mulie-
bris.G. n. 7. 2.
5. 15.Vir uxorem
grauiter
regat.

compellare nominibus valde teneris, & affectuosis, simiamq; blanditiem & amorem significantibus, quem vox illa MEA secum adfert; sed quae significant authoritatem & grauitatem ipsi viro consonam, ut vxor in humilitate & subiectione conseruetur: & intelligat, perfectionem suam non in eo confistere, ut puncta sibi & honoris titulos addat; sed potius, ut eos remoueat, neque in quaerenda super virum suum aliqua præminentia, sed in dimitienda potius, ut vir eam obtineat: iequens magni illius Baptista sententiam: in illum oportet crescere, me autem minui: neque enim propterea illa abiectioner erit, sed potius honoratior & gloriose, viri enim gloria, est gloria vxoris; sicut etiam huius gloria, est mariti; ut ex ijs, quae in proximo capite dicentur, apparebit.

CAP V T VIII.

DEI PROVIDENTIA CIRCA CONIVGES IN DAN-
daeis prole: & ratio eam educandi, ut bona illa &
perfecta euadat.

VM primarius matrimonij finis sit *prolem* procreare, que terram impleat, sintq; filii Ecclesiae in ea militantis, & postea etiam triumphantis: ideo in huiusmodi proli generatione multis vijs, & sœpè occultissimis elucet prouidentia DEI, neque exiguum est profundæ ipsius prouidentiae indicium, quod quibusdam coniugibus multos filios, aliis *pancos*, aliis *nullum* concedat. Et in eo quod, dum aliquos dat, *statim* eos aufert; alios verò in multos annos superstites relinquit. Constat DEVM in antiqua lege Hebreis tanquam præmium benè institutæ vitæ promisisse: *a non fore infecundam, nec sterilem viriisque sexus intera corum.* Et pro magno DEI in virum iustum studio extollit David: *c uxori tua sicut viuis abundans in literibus domus tuae, dulcibus copiosisq; benedictionum fructibus referra, filii tui sicut nouella olivarum incircutum me satna.* Aliunde tamen constat: quamuis Abraham & Isaac essent DEO familiarissimi, corum tamen vxores longo tempore fuisse steriles, magnumque fauorem DEVM exhibuisse Abrahamo, cum voluit eum d habere filium Isaac ex Sara. Et ipsum Isaac orationibus suis (ut Sanctus Gregorius perpendit) impetrasse executionem præmissionis, quam DEVS de successoribus fecerat, remouens Rebeccæ vxoris sterilitatem: similiter f Anna Samuelis mater importunis precibus & orationibus impetravit à DEO filios.

Et de

- a *Exod. 23. 26.*
- b *Dent. 7. 14. 6.*
- c *Psa. 127. 3.*
- d *Gen. 18. 10.*
- e *Et 1. 25. 21.*
- f *1. Reg. 1. 10.*
- g *20. & 2. 21.*